

POHJOLA VENÄJÄ 4/2011

LAINAKOHTAISET EHDOT

Nämä Lainakohtaiset ehdot muodostavat yhdessä Pohjola Pankki Oyj:n 27.5.2011 päivätyn ja 28.5.2011 julkaistun joukkovelkakirjaohjelman ("Ohjelmaesite") Yleisten lainaehtojen kanssa tämän Lainan ehdot. Yleisiä lainaehtoja sovelletaan, mikäli Lainakohtaisissa ehdoissa ei ole toisin määrätty. Saadaksesen täydelliset tiedot Liikkeeseenlaskijasta ja tarjouksesta sijoittajan on tutustuttava sekä Ohjelmaesitteeseen että näihin Lainakohtaisiin ehtoihin. Lainakohtaisissa ehdoissa on merkitty termillä "alustava" ne kohdat, jotka vahvistetaan viimeistään Liikkeeseenlaskupäivänä.

Pohjola Pankki Oyj ("Pohjola", "Liikkeeseenlaskija") laskee liikkeeseen yleisölle merkittäväksi tarkoitetun joukkovelkakirjalainan.

Lainan nimi:	Pohjola Venäjä 4/2011, joka tarjoaa kaksi sijoitusvaihtoehtoa: Vaihtoehto Neutraali Vaihtoehto Plus
Liikkeeseenlaskija:	Pohjola Pankki Oyj
Lainan pääjärjestäjä:	Pohjola Pankki Oyj
Maksuasiamies:	Pohjola Pankki Oyj
Laskenta-asiamies:	Laskenta-asiamiehenä toimii Pohjola Pankki Oyj Ohjelmaesitteen kohdan 6.14 mukaisesti.
Kohde-etuus:	Jäljempänä määritelty dynaaminen indeksi, jonka arvo määräytyy OP-Venäjä –rahaston A-osuuden ("Rahasto") arvonkehityksen mukaisesti jäljempänä määritellyllä tavalla
Lainan nimellisarvo:	Enintään 30.000.000 euroa (alustava)
Velkakirjojen muoto:	Arvo-osuusmuotoinen (OM-järjestelmä)
Velkakirjojen nimellisarvo ja minimimerkintä:	10.000 euroa
Merkintäaika:	30.5.2011 – 17.6.2011 klo 16.00 asti
Liikkeeseenlaskupäivä:	22.6.2011
Takaisinmaksupäivä:	8.7.2016. Mikäli Rahaston Rahasto-osuuden varsinainen osuudenomistaja, jonka olisi Rahasto-osuuttaan lunastaessa kuulunut saada lunastushinta kokonaisuudessaan viimeistään Dynaamisen Indeksien Loppuarvon viimeistä Määräytymispäivää seuraavana Pankkipäivänä (23.6.2016), ei saa lunastushintaa kokonaisuudessaan, maksetaan Lainan Takaisinmaksumäärä Lopullisena Takaisinmaksupäivänä.
Lopullinen Takaisinmaksupäivä:	16.1.2017
Takaisinmaksumäärä:	Vaihtoehdoille Neutraali ja Plus maksetaan Takaisinmaksupäivänä 100% nimellisarvosta ja mahdollinen jäljempänä määritelty Indeksihyvitys. Takaisinmaksumäärät laskee Laskenta-asiamies.
Takaisinmaksutapa:	Yhdessä erässä Takaisinmaksupäivänä.
Korko/hyvitys:	Lainalle ei makseta vuotuista korkoa.

Vaihtoehdoille Neutraali ja Plus maksetaan Takaisinmaksupäivänä jäljempänä määritelty mahdollinen Indeksihyvitys.

Lainaan kuuluvat uudet Arvo-osuudet:	Liikkeeseenlaskija voi ilman Arvo-osuuden omistajan suostumusta ja ilmoitusta Arvo-osuuden omistajalle laskea liikkeeseen uusia Lainaan kuuluvia Arvo-osuuksia, joihin sovelletaan samoja ehtoja kuin näissä lainan ehdoissa tarkoitettuihin Arvo-osuuksiin (mahdollisesti lukuun ottamatta emissiokurssia ja vähimmäismerkintämäärää) korottamalla Lainan liikkeeseenlaskettua ja mahdollisesti myös enimmäisnimellisarvoa tai muutoin.
Pankkipäiväolettama:	Mikäli Takaisinmaksupäivä ei ole Pankkipäivä, maksu siirtyy seuraavaan Pankkipäivään. Maksuajankohdan siirtyminen ei vaikuta maksettavaan määrään.
Lainan etuoikeusasema:	Lainalla on sama etuoikeus kuin Liikkeeseenlaskijan muilla vakuudettomilla sitoumuksilla.
Vakuus:	Ei vakuutta.
Liikkeeseenlaskijan oikeus ennenaikaiseen takaisinmaksuun:	Ei
Velkakirjan haltijan oikeus vaatia ennenaikaista takaisinmaksua:	Ei
Liikkeeseenlaskijan oikeus Lainan takaisinostoon:	Kyllä
Ohjelmaesitteen täydentäminen:	Mikäli Ohjelmaesitettä täydennetään ennen kuin Laina on laskettu liikkeeseen ja toimitettu sijoittajan arvo-osuustilille, tulee sijoittajalle, joka on sitoutunut merkitsemään Lainaa ennen Ohjelmaesitteen täydennyksen julkistamista, antaa oikeus peruuttaa merkintänsä kahden (2) Pankkipäivän tai Finanssivalvonnan erityisestä syystä päättämän pidemmän ajan, kuitenkin enintään neljän (4) Pankkipäivän, kuluessa siitä, kun täydennys on julkistettu. Ohjelmaesitteen täydennys ja tieto Lainan merkinnän perumisoikeudesta tullaan julkaisemaan OP-Pohjola-ryhmän internet-osoitteessa www.op.fi/joukkolainat .
Lainaehtojen lopullinen vahvistaminen:	Ne lainaehdot, joita lopullisen vahvistamisen yhteydessä voidaan muuttaa, koskevat Lainan nimellisarvoa ja Tuottokertoimia. Lainan nimellisarvo ja Tuottokertoimet vahvistetaan viimeistään Liikkeeseenlaskupäivänä. Lopulliset Lainakohtaiset ehdot ovat nähtävissä viimeistään 22.6.2011 merkintäpaikassa. Vahvistettaviin Tuottokertoimiin vaikuttavat korkotason, valuuttakurssien ja osakekurssien sekä niiden johdannaisten hintojen mahdolliset muutokset.
Ehto Lainan liikkeeseenlaskun toteuttamiselle:	Pohjolalla on oikeus peruuttaa Lainan liikkeeseenlasku, mikäli merkintöjen määrä jää alle 3.000.000 euron. Pohjola peruuttaa Lainan Vaihtoehdon Neutraali liikkeeseenlaskun, mikäli sen Tuottokerroin jää alle 0,60. Pohjola peruuttaa Lainan Vaihtoehdon Plus liikkeeseenlaskun, mikäli sen Tuottokerroin jää alle 1,15.

Pohjola pidättää itselleen oikeuden peruuttaa Lainan liikkeeseenlasku kokonaan tai osittain viimeistään 22.6.2011, mikäli Pohjolan mielestä kansallisissa tai kansainvälisissä taloudellisissa tai poliittisissa olosuhteissa taikka muissa Lainan liikkeeseenlaskuun oleellisesti vaikuttavissa olosuhteissa on tapahtunut sellainen muutos, joka voisi haitata tai vaikeuttaa Lainan liikkeeseenlaskun toteuttamista.

Ilmoitus liikkeeseenlaskun peruuttamisesta tai merkinnän keskeyttämisestä:

Tieto liikkeeseenlaskun peruuttamisesta tai merkinnän keskeyttämisestä ylimerkinnän johdosta on saatavilla merkintäpaikassa sekä OP-Pohjola-ryhmän internet-osoitteessa www.op.fi/joukkolainat viimeistään 22.6.2011.

Mikäli liikkeeseenlasku peruutetaan tai merkintöjä leikataan, Pohjola maksaa merkinnästä maksetun rahamäärän takaisin merkitsijän ilmoittamalle tilille viiden (5) Pankkipäivän kuluessa peruutuspäivästä tai jos merkintöjä leikataan Liikkeeseenlaskupäivästä lukien. Mikäli liikkeeseenlasku peruutetaan tai merkintä keskeytetään ylimerkinnän johdosta, Pohjola päättää sen lisäksi erikseen niistä toimenpiteistä, joihin ryhdytään Ohjelmaesitteen kohdan 7.3 mukaisesti.

Markkinahäiriö:

Ohjelmaesitteen kohta 6.13.3.2 Markkinahäiriö ei sovellu, ks. jäljempänä "Markkinahäiriö" (s.7).

Arvostuspäivän siirtyminen

Ohjelmaesitteen kohta 6.13.3.3 ei sovellu, ks. jäljempänä "Määräytymispäivän siirtyminen" (s.7).

Korjaus Rahaston arvoon:

Ohjelmaesitteen kohta 6.13.3.4. ei sovellu, ks. jäljempänä kohta "Rahaston arvon korjaus" (s.9).

Ennalta-arvaamattomat tapahtumat:

Ohjelmaesitteen kohta 6.13.3.5 Ennalta-arvaamattomat tapahtumat ei sovellu, ks. jäljempänä "Ennalta-arvaamattomat tapahtumat" (s.7).

Liikkeeseenlaskijan oikeus ennenaikaiseen takaisinmaksuun ja Lainakohtaisten ehtojen muuttamiseen Suojausinstrumentissa tapahtuneen muutoksen perusteella:

Ohjelmaesitteen kohta 6.13.4 ei sovellu, ks jäljempänä kohta "Suojausinstrumentti ja sen muuttuminen tai päättyminen" (s.9).

Tiedot liikkeeseenlaskusta

Päätökset ja valtuudet, joiden nojalla Laina lasketaan liikkeeseen:

Pohjolan hallituksen 16.12.2010 antama valtuutus, jonka mukaisesti Lainan liikkeeseenlaskusta on tehty päätös 24.5.2011.

Liikkeeseenlaskun luonne:

Yksittäinen laina

Merkintäpaikat:

Merkintäpaikkana toimii Pohjola Pankki Oyj:n Markets.

Merkintäoikeudet:

Merkintäoikeutta ei ole rajattu.

Merkintäpalkkio:

Ei merkintäpalkkiota

Arvo-osuuksien kirjaaminen:

Arvo-osuudet kirjataan merkitsijän ilmoittamalle arvo-osuustilille viimeistään viidentenä (5.) Liikkeeseenlaskupäivän jälkeisenä Pankkipäivänä arvo-osuus-järjestelmästä ja -tileistä annettujen

lakien ja Euroclear Finland Oy:n sääntöjen ja näiden sääntöjen perusteella tehtyjen päätösten mukaisesti.

Emissiokurssi:	Vaihtoehto Neutraali 100% Vaihtoehto Plus 110%
Merkinnän maksu:	Kokonaisuudessaan merkittäessä
Lainan efektiivinen tuotto ja duraatio:	Lainan Vaihtoehdoille laskettava lopullinen efektiivinen vuotuinen tuotto riippuu mahdollisesta Indeksihyvityksestä, joten sitä ei ole mahdollista laskea etukäteen. Jos Laina pidetään Takaisinmaksupäivään asti eikä maksettavaa Indeksihyvitystä muodostu, on Vaihtoehdossa Plus Lainan efektiivinen vuotuinen tuotto ylikurssin vuoksi 1,87 % negatiivinen. Lainan kassavirtojen painotettu keskimääräinen takaisinmaksuaika eli Macaulayn duraatio on 5 vuotta ja 16 päivää.
Merkintäsitoumukset:	Ei
Arvo-osuuden oikeudenhaltijan suostumus itseään koskevien tietojen antamiseen:	Tiedot EFi:ssa rekisteröidyistä Lainan omistuksista on Arvo-osuusjärjestelmästä annetun lain (826/1991, muutoksineen) 29 §:ssä (<i>Salassapitovelvollisuus</i>) määrätyn salassapitovelvollisuuden piirissä, ja siten nämä tiedot eivät ole julkisia tai Liikkeeseenlaskijan saatavilla ilman poikkeusta salassapitovelvollisuudesta. Arvo-osuuden oikeudenhaltija antaa suostumuksensa siihen, että Arvo-osuusjärjestelmästä annetun lain 29 §:n salassapitovelvollisuuden estämättä Liikkeeseenlaskijalla on oikeus saada ja EFi:lla on oikeus antaa Liikkeeseenlaskijan pyynnöstä tietoja Arvo-osuuksia koskevien ilmoitusten antamista varten EFi:ssa rekisteröityjen Arvo-osuuksien oikeudenhaltijoista mukaan lukien Arvo-osuuden oikeudenhaltijan nimen, yhteystiedot ja mahdollisen yritystunnuksen.
Arvio Liikkeeseenlaskijalle kertyvän pääoman määrästä:	Liikkeeseenlaskijalle kertyy arviolta 103 % merkitystä nimellispääomasta liikkeeseenlaskuun liittyvien palkkioiden ja kulujen jälkeen.
Strukturointikustannus ja pääoman suunniteltu käyttötapa:	Lainan strukturointikustannus perustuu Lainan sisältämien korko- ja johdannaissijoitusten arvoille arvostuspäivänä 20.5.2011. Vuotuinen strukturointikustannus on noin 0,39 % p.a. Lainan nimellisarvosta. Strukturointikustannus määritellään lainakohtaisesti. Sen suuruus riippuu mm. markkinaolosuhteista, kuten korkotason ja markkinavolatiliteetin muutoksista. Strukturointikustannus sisältää kaikki Liikkeeseenlaskijalle lainasta aiheutuvat kulut, kuten liikkeeseenlasku-, lisenssi-, materiaali-, markkinointi-, selvitys- ja säilytyskustannukset. Liikkeeseenlaskija ei peri Lainasta erillistä merkintäpalkkiota. Laina on osa Liikkeeseenlaskijan varainhankintaa.
Lainan ISIN-koodi:	Vaihtoehto Neutraali: FI4000024971 Vaihtoehto Plus: FI4000024989
Pörssilistaus ja arvio sen alkamisesta:	Lainaa ei haeta noteerattavaksi pörssiin.

Ohjelmaesitteen saatavuus: Ohjelmaesite sekä Ohjelman alla liikkeeseen laskettavan yksittäisen Lainan Lainakohtaiset ehdot ovat maksutta saatavissa merkintäpaikassa sekä internet-osoitteessa www.op.fi/joukkolainat kaksi (2) Pankkipäivää ennen Lainan merkintäajan alkamista.

Lainakohtaiset riskit: Jos Laina pidetään Takaisinmaksupäivään (8.7.2016) asti, sen nimellispääomaan ei kohdistu riskiä korkojen tai osakkeiden hintojen muutoksesta. Arvo-osuuden omistajalle maksetaan Takaisinmaksupäivänä vähintään Lainan nimellisarvo. Ennen Takaisinmaksupäivää myydystä Lainasta voi syntyä luovutustappiota.

Lainan Vaihtoehdolle laskettava tuotto riippuu mahdollisesta Indeksihyvityksestä (katso jäljempänä kohta "Indeksihyvytyys"). On mahdollista, että Rahasto kehittyy laina-aikana siten, että Indeksihvytyys on nolla (0). Tällöin sekä Vaihtoehdossa Neutraali että Vaihtoehdossa Plus maksetaan Takaisinmaksupäivänä vain Lainan nimellispääoma. Jos Laina pidetään Takaisinmaksupäivään asti eikä maksettavaa Indeksihvytystä muodostu, on Vaihtoehdossa Plus Lainan efektiivinen vuotuinen tuotto ylikurssin vuoksi 1,87 % negatiivinen.

Suojausinstrumentissa tapahtuneen muutoksen tai päättymisen taikka Ennalta-arvaamattoman tapahtuman vuoksi Liikkeeseenlaskijalla on oikeus korvata Rahasto ja/tai muuttaa lainaehtoja. Mikäli tällaisilla muutoksilla ei Laskenta-asiamiehen arvion mukaan saada aikaiseksi kohtuullista tulosta, Laskenta-asiamiehellä on oikeus laskea ja vahvistaa mahdollisen Indeksihvytyksen suuruus ja määrittellä, mihin korkokantaan mahdollinen Indeksihvytyys sidotaan Takaisinmaksupäivään saakka.

Riski Lainan nimellispääoman menettämisestä:

Lainan nimellispääoman takaisinmaksuun liittyy riski Liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukyvystä laina-aikana.

Ylikurssiriski:

Mikäli maksettavaa Indeksihvytystä ei muodostu, voi sijoittaja vaihtoehdossa Plus menettää maksamansa summan ja Lainan nimellispääoman erotuksen.

Helsingissä, 25. päivänä toukokuuta 2011

POHJOLA PANKKI OYJ

INDEKSIHYVITYS

Laina on noin viiden vuoden sijoitus, jolle maksetaan indeksihyvitystä. Indeksihyvityksen määrä perustuu näissä ehdoissa määriteltyyn Dynaamiseen Indeksiin (jäljempänä myös "DI" ja "Indeksi"). Indeksien arvo määräytyy OP-Venäjän rahaston A-osuuden (jäljempänä myös "Rahasto") arvonkehityksestä sekä Osallistumisasteesta riippuen. Rahaston Bloomberg koodi on POHRUSB.

Osallistumisaste Rahaston arvonkehitykseen määritellään viimeisen 20 päivän Toteutuneen Volatiliteetin perusteella. Indeksien osallistumisaste määräytyy Volatiliteetin Tavoitetason ja Toteutuneen Volatiliteetin perusteella. Osallistumisaste voi olla välillä 0 – 100%. Kun Toteutunut Volatiliteetti (eli riskitaso) on matala eli alle 16 %:n tavoitetason, osallistumisaste on 100%. Toteutuneen Volatiliteetin ollessa yli Volatiliteetin Tavoitetason, osallistumisaste on alle 100%. Kullekin arvo-osuudelle maksetaan Indeksihyvityksenä Indeksien arvonmuutos, joka saadaan vertaamalla Indeksien Loppuarvoa Indeksien Alkuarvoon. Indeksien Alkuarvo muodostuu laina-ajan ensimmäisten kuuden (6) kuukauden kuukausihavaintojen (yhteensä 7 havaintoa) keskiarvon perusteella. Indeksien Loppuarvo muodostuu laina-ajan viimeisten kuuden (6) kuukauden kuukausihavaintojen (yhteensä 7 havaintoa) keskiarvon perusteella.

Tuottokertoimet ovat alustavia. Alustava Tuottokerroin on Vaihtoehdossa Neutraali 0,70 (vähintään 0,60) ja Vaihtoehdossa Plus 1,25 (vähintään 1,15). Lopulliset Tuottokertoimet vahvistetaan viimeistään Liikkeeseenlaskupäivänä.

Indeksihyvityksen maksaminen edellyttää, että Indeksien arvonmuutos on positiivinen. Mikäli Indeksien arvonmuutos on nolla (0) tai negatiivinen, maksetaan molemmissa Vaihtoehdoissa Takaisinmaksupäivänä vain Lainan nimellispääoma.

Valuuttakurssien muutokset eivät vaikuta Indeksihyvityksen määrään.

Laskenta-asiamies laskee **Indeksihyvityksen** seuraavalla kaavalla:

$$\text{Indeksihyvitys} = \text{Nimellisarvo} \times \text{Tuotto ker roin} \times \text{Max} \left(0, \frac{DI_{\text{Loppuarvo}}}{DI_{\text{Alkuarvo}}} - 1 \right)$$

, jossa

DI_{Alkuarvo} tarkoittaa **Dynaamisen Indeksien Alkuarvon** Määräytymispäivien Dynaamisen Indeksien Arvojen aritmeettista keskiarvoa. Laskenta-asiamies määrittää **Dynaamisen Indeksien Arvon** Liitteessä 1 olevan laskentakaavan perusteella.

DI_{Loppuarvo} tarkoittaa **Dynaamisen Indeksien Loppuarvon** Määräytymispäivien Dynaamisen Indeksien Arvojen aritmeettista keskiarvoa. Laskenta-asiamies määrittää **Dynaamisen Indeksien Arvon** Liitteessä 1 olevan laskentakaavan perusteella.

Dynaamisen Indeksien Alkuarvon Määräytymispäivät ovat 22.6.2011, 22.7.2011, 22.8.2011, 22.9.2011, 24.10.2011, 22.11.2011 ja 22.12.2011 (yhteensä 7 havaintoa). Jos jokin Dynaamisen Indeksien Alkuarvon Määräytymispäivä ei ole Pankkipäivä, kyseinen Dynaamisen Indeksien Alkuarvon Määräytymispäivä siirtyy seuraavaksi Pankkipäiväksi.

Dynaamisen Indeksien Loppuarvon Määräytymispäivät ovat 22.12.2015, 22.1.2016, 22.2.2016, 22.3.2016, 22.4.2016, 23.5.2016 ja 22.6.2016 (yhteensä 7 havaintoa). Jos jokin Dynaamisen Indeksien Loppuarvon Määräytymispäivä ei ole Pankkipäivä, kyseinen Dynaamisen Indeksien Loppuarvon Määräytymispäivä siirtyy seuraavaksi Pankkipäiväksi.

Pankkipäivä tarkoittaa päivää, jolloin pankit ovat Helsingissä ja Lontoossa yleisesti avoinna ja jolloin Euroopan keskuspankin maksujärjestelmä TARGET on toiminnassa sekä päivää, jolloin Rahastoon kohdistuvia merkintöjä tai lunastuksia on Rahaston sääntöjen mukaan mahdollista tehdä.

Aikataulun mukaisella Pörssipäivällä tarkoitetaan päivää, jolloin Rahastoa hallinnoivan rahastoyhtiön on normaalisti tarkoitus laskea ja julkaista Rahaston tai Rahaston rahasto-osuuden arvo.

Pörssihäiriöpäivällä tarkoitetaan Rahaston osalta Aikataulun mukaista Pörssipäivää, jolloin Markkinahäiriön katsotaan olevan olemassa.

Määräytymispäivän siirtyminen

Jos $DI_{Alkuarvon}$ Määräytymispäivä tai $DI_{Loppuarvon}$ Määräytymispäivä on Rahaston osalta Pörssihäiriöpäivä, kyseinen päivä siirtyy Rahaston osalta seuraavaksi Pankkipäiväksi edellyttäen, että tällainen päivä ei ole Pörssihäiriöpäivä. Jos vielä viidentenä (5.) Pankkipäivänä välittömästi kyseisen alkuperäisen päivän jälkeen on Rahaston osalta Pörssihäiriöpäivä, on kysymyksessä jäljempänä kuvattu Ennalta-arvaamaton tapahtuma.

Markkinahäiriö

Markkinahäiriön katsotaan olevan Rahaston osalta olemassa silloin, kun Rahaston arvoa ei julkaista tai lasketa, Rahaston rahasto-osuuksien lunastus on keskeytetty tai muutoin rajoitettu tai Rahaston rahasto-osuuksien luovutuksesta tai lunastuksesta syntyneitä saatavia ei makseta sijoittajille, ja tällaisella keskeytyksellä, rajoituksella taikka edellä mainitulla muulla häiriöllä on Laskenta-asiamiehen arvion mukaan olennainen merkitys tämän Lainan taikka sen kohde-etuuden arvion tai arvionmuutoksen määrittämisessä.

Ennalta-arvaamattomat tapahtumat

Jos laina-aikana Rahaston osalta:

- (i) Rahasto taikka Rahastoa hallinnoiva rahastoyhtiö, Rahaston salkunhoitaja tai säilytisyhteisö (yhdessä jäljempänä "**Rahastoa Hallinnoivat Tahot**") lakkaa olemasta tai menee konkurssiin, joutuu selvitystilaan taikka muun insolvenssimenettelyn kohteeksi taikka hakemus insolvenssimenettelyn aloittamisesta laitetaan vireille tai kansallistetaan,
- (ii) Rahastoa Hallinnoiva Taho muuttuu tai vaihtuu tai muusta syystä lakkaa toimimasta toimestaan ja Rahastoa Hallinnoivalle Taholle ei välittömästi nimitetä tai aseteta sellaista seuraajaa, jonka Laskenta-asiamies hyväksyy taikka rahasto-osuuksia jaetaan, yhdistetään tai muutoin järjestellään tai rahasto-osuuden haltijoille maksetaan osinkoa tai muu suoritus, tai rahasto-osuuden haltijoille suunnataan liikkeeseenlasku,
- (iii) Rahasto jakautuu, taikka se sulautetaan tai konsolidoidaan toiseen rahastoon,
- (iv) Rahaston koostumusta, sääntöjä, perustamisasiakirjoja, sijoituspolitiikkaa tai riskitasoa muutetaan tai sääntöjä tai sijoituspolitiikkaa ei noudateta tai niitä olennaisesti muutetaan,
- (v) Suojausinstrumenttiin välillisesti liittyviä merkintöjä ja lunastuksia Rahastoon ei kyetä mistä tahansa syystä toteuttamaan,
- (vi) on annettu määräys Rahaston rahasto-osuuksien lunastamisesta salkunhoitajan toimesta tai Rahasto tai joku Rahastoa Hallinnoiva Taho ryhtyy lunastamaan rahasto-osuuksia,
- (vii) Rahasto lakkaa julkaisemasta tai toimittamasta tietoa Rahaston arvosta taikka sellaista olennaista informaatiota sen koostumuksesta tai sijoituspolitiikan osalta, jota se on aiemmin toimittanut,
- (viii) Rahaston rahasto-osuuksien lunastus on keskeytetty tai muutoin rajoitettu tai Rahaston rahasto-osuuksien luovutuksesta tai lunastuksesta syntyneitä saatavia ei makseta sijoittajille taikka rahasto-osuuksia lunastettaessa Rahasto tarjoaa sijoittajille Rahaston omistamia arvopapereita tai muuta varallisuutta käteismaksun sijaan,
- (ix) Rahasto tai Rahastoa Hallinnoiva Taho joutuu valvontaviranomaisten tutkinnan kohteeksi epäillyn rahastolainsäädännön, sijoitusrahastolain tai Rahaston sääntöjen rikkomisen takia, tai rikkoo lakia tai Rahaston sääntöjä taikka lakkaa julkaisemasta tai toimittamasta Laskenta-asiamiehelle sellaista olennaista informaatiota sen toiminnan lain ja sääntöjenmukaisuuden arvioimiseksi, jota se on aikaisemmin julkaissut tai toimittanut,
- (x) Rahaston tai Rahastoa Hallinnoivan Tahon, olemassa oleva toimilupa tai valtuutus syystä riippumatta peruutetaan,

- (xi) tapahtuu vero- tai muun lain muutos taikka muu tapahtuma, joka olennaisesti vähentää tai heikentää rahasto-osuuden arvoa tai sijoittajan asemaa,
- (xii) Rahaston (tässä yhteydessä sisältäen A- ja B -osuudet) hallinnoitavien varojen kokonaismäärä alittaa EUR 75,000,000,
- (xii) tapahtuu vero- tai muun lain muutos, sääntelymuutos, muutos arvostusmenetelmissä, tai yhtiöoikeudellinen toimenpide joka koskee jotakin Rahastoa tai Rahaston rahasto-osuutta ja joka Laskenta-asiamiehen arvion mukaan vaikuttaa (a) tämän Lainan arvoon (b) Suojausinstrumentin arvoon, (c) Suojausinstrumentin perusteella Vastapuolen tai Liikkeeseenlaskijan maksettavaksi tulevien maksujen määrään taikka (d) joka heikentää Vastapuolen tai Liikkeeseenlaskijan asemaa Sijoitusinstrumentin tekoetkeen verrattuna,
- (xiv) Rahaston rahasto-osuuksien merkinnästä, ostamisesta, luovuttamisesta tai lunastamisesta aletaan periä ylimääräisiä tai olennaisesti korkeampia kuluja kuin Lainan liikkeeseenlaskuhetkellä taikka niiden merkintä, ostaminen, luovuttaminen tai lunastaminen kielletään lailla,
- (xv) Rahaston osalta tapahtuu markkinahäiriö, joka jatkuu yli 5 Pankkipäivän ajan,
- (xvi) Rahasto (tai Rahastoa Hallinnoiva Taho) ilmoittaa siirtävänsä osan Rahaston varoista erilliselle tilille tai erilliseen yhtiöön hallinnoidakseen kyseisiä varoja Rahaston säännöistä poikkeavilla säännöillä,
- (xvii) Indeksihyvityksen laskennassa käytetty Rahasto-osuuksien tai Rahaston laskennallinen arvo eroaa Rahasto-osuuden todellisesta lunastus tai merkintähinnasta,
- (xvii) Rahasto-osuuksiin sovelletaan Rahaston arvoon vaikuttavaa tasausmenetelmää salkunhoitajan tulos- tai insentiivipalkkioihin liittyen, tai
- (xix) tapahtuu joku muu tapahtuma, jolla on johonkin yllä mainittuun tapahtumaan rinnastettava vaikutus Rahaston tai rahasto-osuuksien arvoon,

voi Laskenta-asiamies muuttaa Lainan ehtoja tai rakennetta ja/tai korvata Rahasto toisella rahastolla tai indeksillä, joka Laskenta-asiamiehen harkinnan mukaan soveltuu korvaavaksi rahastoksi tai indeksiksi, jotta Lainan ehdot säilyisivät taloudellisilta vaikutuksiltaan mahdollisimman muuttumattomina Ennalta- arvaamattomasta tapahtumasta huolimatta.

Mikäli edellä mainituilla muutoksilla ei Laskenta-asiamiehen arvion mukaan saada aikaiseksi kohtuullista tulosta, voi Laskenta-asiamies laskea ja vahvistaa mahdollisen Indeksihyvityksen suuruuden ja määrittellä, mihin korkokantaan mahdollinen Indeksihyvitys sidotaan Takaisinmaksupäivään saakka.

Yllä tarkoitetut muutokset Lainan ehtoihin tai rakenteeseen voivat vaikuttaa muun muassa kohde-etuuden arvoihin ja muihin Indeksihyvityksen laskemista koskeviin lainaehtoihin.

Jos laina-aikana toteutetaan Rahastoon tai sen liikkeeseen laskeneeseen yhtiöön liittyvä järjestely tai toimenpide, kuten esimerkiksi rahasto-osuuden splittaus, rahastoanti, rahasto-osuuden vaihto, uusmerkintä, osakeanti tai optio- tai muun erityisen oikeuden liikkeeseenlasku, lopettaminen, julkinen ostotarjous, sulautuminen, jakautuminen, konkurssi, konkurssihakemus, maksukyvyttömyysmenettelyn vireilletulo tai muu tapahtuma ja tällaisella järjestelyllä, toimenpiteellä tai tapahtumalla on Laskenta-asiamiehen arvion mukaan vaikutus Rahaston arvoon, Laskenta-asiamies voi, ilman Arvo-osuuden omistajien suostumusta, korjata lainaehtoja kyseisen muutoksen johdosta ja/tai korvata Rahasto toisella rahastolla tai indeksillä taikka laskea ja vahvistaa mahdollisen Indeksihyvityksen suuruuden ja määrittellä mihin korkokantaan mahdollinen Indeksihyvitys sidotaan Takaisinmaksupäivään saakka kyseisen Ennalta-arvaamattoman tapahtuman tapahtumisen jälkeen.

Lainaehtoja korjattaessa sovelletaan johdannaismarkkinoilla sovellettavia käytäntöjä ja korjaukset voivat vaikuttaa muun muassa kohde-etuuskien arvoihin tai määrään ja muihin Indeksihyvityksen laskemista koskeviin lainaehtoihin. Korjaus voi tarkoittaa myös sitä että kohde-etuus korvataan toisella kohde-etuudella.

Rahaston arvon korjaus

Mikäli Rahaston tai sen rahasto-osuuden arvoa korjataan arvon julkaisemisen jälkeen ja tällaista arvoa on käytetty Indeksien tai Rahaston arvon tai arvonmuutoksen määrittämisessä, voi Laskenta-asiamies tehdä vastaavan korjauksen Indeksien tai Rahaston arvoon.

Suojausinstrumentti ja sen muuttuminen tai päättyminen

Liikkeeseenlaskija tekee kansainvälisillä johdannaismarkkinoilla toimivan osapuolen kanssa ("**Vastapuoli**") johdannaiskaupan ("**Suojausinstrumentti**"), jolla suojataan Lainan Indeksihyvitykseen liittyvää markkinariskiä.

Mikäli Liikkeeseenlaskijan Suojausinstrumentti päättyy siitä syystä, että Liikkeeseenlaskijaan tai Vastapuoleen sovellettavan lain, viranomais määräyksen tai oikeus- tai viranomaiskäytännön muutoksen johdosta Suojausinstrumentti tai sen Kohde-etuuden omistaminen, hankkiminen tai luovuttaminen on tullut Suojausinstrumentin osapuolelle lainvastaiseksi tai mikäli lain, asetuksen, säädöksen tai vastaavan taikka viranomaisen päätöksen muutos tai niiden soveltamisessa tapahtuva muutos tai jokin muu tapahtuma tai seikka, joka ei suoraan johdu Liikkeeseenlaskijan huonontuneesta luottoluokituksesta, johtaa Liikkeeseenlaskijan arvion mukaan siihen, että Liikkeeseenlaskijan Laina liittyvän riskin suojaamiseen käytettävän Suojausinstrumentin käyttöönottoon, ylläpitämiseen tai lopettamiseen liittyvät kustannukset lisääntyisivät olennaisella tavalla, on Liikkeeseenlaskijalla oikeus muuttaa Lainan ehtoja tai korjata Indeksihyvityksen laskentaa ja/tai päättää, että Rahasto korvataan toisella rahastolla tai indeksillä, joka Laskenta-asiamiehen harkinnan mukaan soveltuu korvaavaksi rahastoksi tai indeksiksi, jotta Lainan ehdot säilyisivät taloudellisilta vaikutuksiltaan mahdollisimman muuttumattomina Suojausinstrumentin muuttumisesta tai päätymisestä huolimatta.

Mikäli Liikkeeseenlaskija arvioi, ettei Rahaston korvaaminen ja/tai Lainan ehtojen tai laskennan korjaus anna kohtuullista tulosta, Liikkeeseenlaskija voi laskea ja vahvistaa Indeksihyvityksen suuruuden ja määrittellä mihin korkokantaan mahdollinen Indeksihyvitys sidotaan Takaisinmaksupäivään saakka.

Liikkeeseenlaskijan tulee tehdä Lainakohtaisiin ehtoihin kaikki ne lisäykset ja muutokset, jotka Liikkeeseenlaskija katsoo tarpeelliseksi Suojausinstrumentin ylläpidon olennaisesti kasvaneiden kustannusten johdosta.

Mikäli Vastapuoli ei kohtuudella saa tehtyä sellaista instrumentin tai omaisuuserän hankintaa, kauppaa, korvaamista, ylläpitoa, purkua tai luovutusta, joka on välttämätön Vastapuolen Suojausinstrumenttiin liittyvien veloitteiden suorittamiseksi, tai Vastapuoli joutuisi maksamaan Liikkeeseenlaskupäivään verrattuna olennaisesti korkeampia veroja, maksuja tai palkkioita hankkiakseen, korvatakseen, ylläpitääkseen tai myydäkseen arvopapereita tai johdannaisia Suojausinstrumenttiin liittyen, on Liikkeeseenlaskijalla oikeus muuttaa Lainan ehtoja tai rakennetta ja/tai korvata Rahasto sellaisella Laskenta-asiamiehen määrittämällä korvaavalla rahastolla tai indeksillä, joka Laskenta-asiamiehen harkinnan mukaan soveltuu korvaavaksi rahastoksi tai indeksiksi, jotta Lainan ehdot säilyisivät taloudellisilta vaikutuksiltaan mahdollisimman muuttumattomina Suojausinstrumentin muuttumisesta tai päätymisestä huolimatta.

Mikäli tällaisella lainaehtojen muutoksella ei Laskenta-asiamiehen arvion mukaan saada aikaiseksi kohtuullista tulosta, Laskenta-asiamies voi laskea ja vahvistaa mahdollisen Indeksihyvityksen suuruuden ja määrittellä mihin korkokantaan mahdollinen Indeksihyvitys sidotaan Takaisinmaksupäivään saakka.

Liite 1

Dynaamisen Indeksin (DI) Arvo määräytyy seuraavan kaavan mukaisesti:

$$DI_t = DI_{t-1} \times \left[1 + TP_{t-3} \times \left(\frac{NAV_t}{NAV_{t-1}} - 1 - Cash_{t-1} \times \frac{Tod}{360} \right) \right]$$

, jossa selvyyden vuoksi Dynaamisen Indeksin lähtöarvo Dynaamisen Indeksin Alkuarvon ensimmäisenä Määräytymispäivänä (t=0) on 100.

, jossa **Cash_t** tarkoittaa 3 kuukauden Euribor korkoa (Bloomberg koodi EUR003M<INDEX>) päivänä t. Mikäli 3 kuukauden Euribor koron noteerausta tai sitä korvaavaa noteerausta ei ole saatavilla, käytetään Liikkeeseenlaskijan ilmoittamaa, lähinnä vastaavaa korkojakson pituisen ajan viitekorkoprosenttia.

, jossa **Tod** tarkoittaa todellisten päivien lukumäärää t-1 ja t välillä.

TP_t tarkoittaa **Osallistumisastetta**, joka määräytyy seuraavan kaavan mukaisesti:

$$TP_t = \text{Min} \left[100\%; \frac{\sigma_0}{RV_t^{20d}} \right] \text{ kuitenkin siten, että}$$

- mikäli Osallistumisaste (TP_t) ei poikkea edellisen päivän Osallistumisasteesta (TP_{t-1}) vähintään 10 % yksikköä, sovelletaan edellisen päivän Osallistumisastetta TP_{t-1} tai
- mikäli Osallistumisaste (TP_t) on 100 %, sovelletaan tällöin 100 % Osallistumisastetta riippumatta siitä, mikä Osallistumisaste oli edellisenä päivänä.

σ_0 tarkoittaa **Volatiliteetin Tavoitetasoa**, joka on 16 %.

Toteutunut Volatiliteetti tarkoittaa Rahaston 20 päivän toteutuneiden päivämuutosten annualisoitua keskihajontaa (RV_t^{20d}), joka lasketaan seuraavan kaavan mukaisesti:

$$RV_t^{20d} = \sqrt{\frac{252}{19} \times \sum_{i=0}^{19} [LR_{t-i} - \overline{LR_t^{20d}}]^2}$$

, jossa

$$LR_t = \ln \frac{NAV_t}{NAV_{t-1}}$$

, joka tarkoittaa NAV -arvon päivittäistä muutosta.

$$\overline{LR_t^{20d}} \text{ tarkoittaa } \frac{1}{20} \sum_{i=0}^{19} LR_{t-i}$$

, joka tarkoittaa NAV -arvon päivittäisten muutosten keskiarvoa.

NAV tarkoittaa Rahastoa hallinnoivan rahastoyhtiön laskemaa ja julkaisemaa Rahaston Rahasto-osuuden (myös "**Rahasto-osuus**") nettoarvoa kunakin Pankkipäivänä. Mikäli jonakin Pankkipäivänä Rahasto-osuuden nettoarvoa ei lasketa tai julkaista viimeistään kahden pankkipäivän sisällä siitä Pankkipäivästä, jolloin Rahastoa hallinnoivan rahastoyhtiön oli normaalisti tarkoitus laskea ja julkaista Rahaston tai Rahasto-osuuden nettoarvo, määrittää Laskenta-asiamies Rahasto-osuuden nettoarvon parhaaksi katsomallaan tavalla. Mikäli Laskenta-asiamies merkitsee tai lunastaa takaisin Rahasto-osuutta jonakin Pankkipäivänä ja merkintähinta tai lunastushinta eroaa Rahasto-osuuden nettoarvosta, voi Laskenta-asiamies korjata Rahasto-osuuden nettoarvoa vastaavasti määrittääkseen Dynaamisen Indeksien arvon.

LIITE: POHJOLA VENÄJÄ 4/2011:N LAINAKOHTAISET EHDOT

Pohjola Pankki Oyj on 20.6.2011 päättänyt seuraavista Pohjola Venäjä 4/2011:n Lainakohtaisissa ehdoissa termillä "alustava" merkittyjen kohtien vahvistamisesta:

Lainan nimellisarvo	Lainan nimellisarvoksi on vahvistettu 1.760.000 euroa
Tuottokertoimet	Vaihtoehdon Neutraali Tuottokertoimeksi on vahvistettu: 0,70 (alustava 0,70)
	Vaihtoehdon Plus Tuottokertoimeksi on vahvistettu: 1,25 (alustava 1,25)

Pohjola Pankki Oyj on päättänyt alustavissa Lainakohtaisissa ehdoissa olleen kirjoitusvirheen korjaamisesta. Alustavien Lainakohtaisten ehtojen Liitteessä 1 oleva Dynaamisen Indeksien kaava on ollut virheellisesti muodossa:

$$DI_t = DI_{t-1} \times \left[1 + TP_{t-3} \times \frac{NAV_t}{NAV_{t-1}} - 1 - Cash_{t-1} \times \frac{Tod}{360} \right]$$

Dynaamisen Indeksien oikea kaava on seuraava:

$$DI_t = DI_{t-1} \times \left[1 + TP_{t-3} \times \left(\frac{NAV_t}{NAV_{t-1}} - 1 - Cash_{t-1} \times \frac{Tod}{360} \right) \right]$$

Yllä oleva korjattu kaava korvaa alustavien Lainakohtaisten ehtojen Liitteessä 1 olevan virheellisen Dynaamisen Indeksien kaavan.

Helsingissä 20. päivänä kesäkuuta 2011

POHJOLA PANKKI OYJ

LIITE 2: POHJOLA VENÄJÄ 4/2011:N LAINAKOHTAISET EHDOT

Pohjola Pankki Oyj on 28.12.2011 päättänyt Pohjola Venäjä 4/2011 Lainan nimellisarvon korottamisesta.

Lainan nimellisarvo Lainan korotetuksi nimellisarvoksi on vahvistettu 2.860.000 euroa

Helsingissä 28. päivänä joulukuuta 2011

POHJOLA PANKKI OYJ